

# Valla Vaatleja



KEHTNA VALLA AJALEHT

Nr. 3 (100)

2. aprill 2005

## LÕPPES KUNSTIKONKURSS "OMA SILMAGA" 2005



Neljapäeval, 17. märtsil oli kunstide koolis Raplamaa laste ja noorte kunstikonkursi "Oma silmaga" võitjate autasustamine, näituse avamine ja ühtlasi ka valminud postkaardikomplekti esitlemine.

Nimetatud konkurss toimus kolmandat aastat järjest ning ülesandeks oli seekord kujundada postkaart. Valida sai kolme teema vahel: kodumaakond, rahvakalendri tähtpäev või lapselt lapsele.

Kokku laekus meile 337 tööd 254-lt autorilt.

Kõige enam osavõtjaid oli noorimas- 8-11a. vanuserühmas -126 last, järgnesid keskmised- 12-14a. vanused -92 last ja vanemas 15-18a vanuserühmas oli 36 noort osa võtmas.

Osalenud koole oli 13: Eidapere kool, Inglise Lasteaed-Algkool, Kodila Põhikool, Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, Raikküla Põhikool, Rapla Ühisgümnaasium ja Vesiroosi Gümnaasium, Lelle Põhikool, Järvakandi Gümnaasium, Valtu Põhikool, Kehtna Põhikool, Kohila Koolituskeskus ja Kehtna Kunstide Kool. Kõige rohkem õpilasi võttis osa Valtu põhikoolist -60, järgnesid Järvakandi Gümnaasium 40 ja Märjamaa MKK 17 õpilasega.

Konkurssi on kõigil kolmel aastal toetanud õpilastele rahalisi preemiaid välja pannes Eesti Töuloomakasvatavate Ühistu ja perekond Padrik Kehtnast. Möödunud aastast alates on lisandunud Kehtna valla eriauhind parimale Kehtna valla õpilase tööle, milleks on olnud kunstiraamat. Meie kool on andnud omalt poolt eriauhindu.

Käesoleva aasta konkursi korraldamist toetasid veel Kehtna Vallavalitsus, Kultuurkapitali Raplamaa Ekspertgrupp ja Raplamaa Omavalitsuste Arengufond. Tänu nendele valmis kümnest kaardist koosnev postkaardikomplekt. Omapoolse panuse andis selleks ka trükifirma Lihtsad Maapoisid. Tänu neile kõigile!

Zhürii, koosseisus Aino Johanson (Tallinna "Kullo" lastegalerii esindaja), Valter Uusberg (Rapla valla kultuurinõunik), Peeter Padrik (toetajate esindaja) ja Rita Peussa (Kehtna valla kultuuri- ja haridusnõunik), otsustas jagada preemiad ja auhinnad järgmiselt

**Peapreemiad** – parimad kodumaakonna teemalised postkaardid

ANELJA TRUUMAA Valtu Pk

INGERKANGUR Märjamaa Muusika- ja Kunstikool

### 8-11a vanused

I AVE-LY HAMBURG Järvakandi Gümnaasium

II MARELLE SULG Kehtna Kunstide Kool

III AARETRANDJÄRV Kehtna Kunstide Kool

### 12-14a vanused

I ANNELISETVERK Järvakandi Gümnaasium

II TIMO DOAN VAN Raikküla Põhikool

III HELLE LY PILLART Kodila Põhikool

### 15-18a vanused

I LIISI KONTKAR Valtu Põhikool

II KATRIN NÕU Märjamaa Muusika- ja Kunstikool

III ANNE VAINOJA Kohila Koolituskeskus Eriauhinnad

GATHLEEN SCHLEICHER Inglise Lasteaed-Algkool

Noorim osavõtja

GABRIEL KUSLAP Kehtna Kunstide Kool

Kehtna valla auhind

KADRI KESKÜLA Valtu Põhikool

Omanäoline kodukoha postkaart

KRISTIINA JAKIMENKO Järvakandi Gümnaasium

Vaimukad rahvakalendri tähtpäevade postkaardid

MARI LEHTSAAR Lelle Põhikool

Trükitud postkaardikomplekti ümbrise joonistus

SILVER NIINEMETS Eidapere Kool

Trükitud postkaart

**Suur tänu kõigile osavõtjatele ja õpetajatele. Kohtumiseni järgmise aasta konkursil!**

NB! NÄITUS konkursitöödest on kunstide koolis kuni 8. aprillini.

Ootame kõiki külastama!

**Lili SAKSING,  
Kehtna Kunstide Kooli direktor**



## VALLAVALITSUSES

22.02.2005

Vallavalitsus vaatas läbi ja kinnitas lasteaegade ja lapsevanemate vahel sõlmitava tüüpolepingu ja avalduse vormi. Kinnitati valla ajalehes avaldatava reklaami hinnad. Vallaelanikele on kuulutuste avaldamine endiselt tasuta.

Kinnitati projektide esitamise, vastuvõtmise ja menetlemise kord vallas. Kumma küla taotluse alusel otsustati kauaaegsele külavanemale Valter Laurimaale anda valla aukiri. Vallavalitsus andis nõusoleku hooldamist vajava vanuri paigutamiseks valla hooldekodusse ning hooldekodu kohatasust katmata jääva osa maksmiseks. Riigimaa kasutusvaldusesse saaja kantavateks kuludeks kinnitati 200 krooni.

01.03.2005

Vallavalitsus vaatas teistkordselt läbi puurkaevude rajamise korra ning otsustas anda välja vastava määruse. Tulenevalt kulude suurenemisest kinnitati Valtu Spordimaja uus tasuliste teenuste hinnakiri. Vallavalitsus jagas vastavalt õpilaste arvule lahti riigi poolt eraldatud koolilõuna toetuse summa: Kehtna Põhikool 110 706, Valtu Põhikool 60 286, Eidapere Kool 36 171, Lelle Põhikool 36 171 ja Ingliste Lasteaed- Algkool 7673 krooni. Kinnitati valla haridusametites käesolevaks eelarveaastaks tegevuskulu arvestuslik maksumus ühe lapse kohta. Valla üldhariduskoolides on kohamaks 7352, kunstide koolis 7089, spordikoolis 4509 ja lasteaedades 24 135 krooni. Vallavalitsus otsustas anda Keava staadioni üheks aastaks Eesti Vuti Liiga-EVLile rendile. OÜ Pae Farmer taotluse alusel otsustati väljastada projektee- rimistingimused Pae lauda II järgu projekteerimiseks. Valla maakorraldaja ettepanekul algatatakse Mukre külas asuva Tagapere-Mukre peremehetu ehitise hõivamine. Valitsuse korraldusega antakse Reet Sildojale valla aukiri seoses 50. sünnipäevaga ning suure panusega pedagoogilisse töösse ja taidlusesse.

08.03.2005

Vallavalitsus vaatas läbi Valtu lasteaia hoolekogu ettepaneku lasteaia uue asukoha kohta ning nõustus hoolekogu arvamusel. Kiideti heaks Kehtna Põhikooli arengukava aastateks 2005-2007 ning otsustati saata see volikogule kinnitamiseks.

Vallavalitsus otsustas hõivata Mukre külas asuva Tagapere-Mukre ehitise ning avaldada vastava teadaande ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. Sotsiaalnõunik Mare Käpa ettepanekul kinnitati vallavolikogu sotsiaalkomisjoni märtsikuu toetuste eraldused. Valla aukirjaga autasustatakse Lelle Põhikooli direktor Urmas Minni ning ettevõtjat Sergei Koolmad.

22.03.2005

Vallavalitsus vaatas läbi hooldajatoetuse määramise ja maksmise korra eelnõu ning otsustas saata selle tutvumiseks volikogu sotsiaalkomisjonile. Otsustati anda välja korraldus ebatõenäoliselt laekuvate nõuete bilansist mahakandmiseks. Vallavalitsus võttis teadmiseks info valla koolide ja lasteaegade juhtide ametiaegade lõppemise kohta ning otsustas aprillikuus moodustada konkursside läbiviimise komisjoni. Nõustuti alla 1,5-aastase lapse paigutamise lasteaeda ning Eidapere Kooli hoolekogu põhimääruse muutmisega. Elamispinda vajavale isikule eraldati sotsiaalkorteris üks tuba. Vallavalitsus otsustas toetada rahaliselt naismehhanisaatorite seltsingut "Põkaprintsessid" nende ürituste läbiviimisel Vallast kuulub seltsingusse seitse endist naistraktoristi.

Reet NERO

## Teade tänavakaubanduse ja turukaubanduse müüjatele!

Peatselt algab tänavakaubanduse hooaeg. Kehtna vallas tohib kaubelda Eidapere alevikus Madise poe ees, Lelle alevikus rahvamaja ees, Keava alevikus Tarbijate Ühistu kaupluse juures, Inglistel Tarbijate Ühistu kaupluse juures, Kaareperes keskväljakul Tarbijate Ühistu kaupluse ees ning Kehtnas kaupluse Öie ümbruses.

Tänavakauplemiseks peab müüjal tingimata olema Kehtna vallavalitsuse poolt välja antud MÜÜGIÕIGUST KINNITAV DOKUMENT – MÜÜGIPILET.

Müügipileti saamiseks palume helistada enne kauplemise alustamist Kehtna vallavalitsusse telefonil 48 75 660, et leppida kokku, kuidas pilet kätte saada.

Jaak VITSUR,

Majandus- ja arendusnõunik

## VALLAVOLIKOGUS

Volikogu istung oli 15.märtsil, millest võttis osa 14 volikogu liiget.

Pikk arutelu toimus Kehtna külaraamatukogu ja MTK raamatukogu uutesse ruumidesse paigutamise üle. MTK-le oleks kasulik, kui raamatukogud liidetaks ning fonde ja ruume haldaks vald kooli toetusel. Küsimus anti lahendamiseks volikogu majandus- ja kultuurikomisjonidele, kes esitavad oma otsuse aprillikuu volikogus. Vastu võeti määrused, milledega täiendati peremehetu ehitise hõivamise korda Kehtna vallas ning Kehtna valla eelarve koostamise, muutmise ning täiendamise korda. Kinnitati Kehtna Põhikooli arengukava aastateks 2005-2007 ja külavanema statuut. Kuulati valla keskkonnaspetsialist Ülari Luisu informatsiooni valla jäätmekava menetlemisprotsessist. Kuulati vallavanema ja volikogu esimehe informatsiooni.

## Kuidas taotleda vallalt rahalist toetust oma projektile?

**Kehtna vallavalitsus kinnitas projektide esitamise, vastuvõtmise ja menetlemise korra.**

Eelmise aasta sügisel katseliselt kasutusele võetud kultuuri- ja spordiprojektide esitamise kord osutus õigeks, esitati hulgaliselt läbimõeldud ja asjalikke taotlusi, millest suurem osa ka toetamist leidis.

Seetõttu pidas vallavalitsus vajalikuks saadud kogemust laiendada kõikidele projektitaotlustele.

Alates 2005. a sügisest võetakse projektide rahastamiseks taotlusi vastu kord kvartalis, taotluse esitamise tähtajad on 15. detsember, 15. märts, 15. juuni ja 15. september.

Taotlus esitatakse kindlal vormil, mida saab vallavalitsusest või valla koduleheküljelt. Taotlus vaadatakse läbi lähtudes projekti tegevuse valdkonnast (kultuur-sport-haridus; heakord-haljastus; külaliikumine; jäätmekäitlus; sotsiaaltegevus; turism-, mainekujundus ja trükised; rahvusvaheline suhtlemine) vasta- va valla nõuniku juurde loodud töögrupi poolt kahe nädala jooksul

ja otsustatakse rahalise toetuse andmine. Pärast töögrupi otsust (kinnitab vallavalitsus) sõlmitakse taotlejaga rahalise toetuse andmise leping. Projekti lõppedes esitab taotleja projekti aruande.

Rahastamise toetuse saanud projektid on kirjas valla projektide registris, mis on nähtaval valla koduleheküljel.

Projekte, mis näevad ette ehitustöid ja suuremate asjade ostmist (investeeringuprojektid), võetakse vastu üks kord aastas tähtajaga 1. oktoober. Neid projekte menetleb töögrupp vallavanema juhtimisel.

Projektide vastuvõtmise ja menetlemise uus kord annab taotlejale kindluse, et tema projekt, mis on piisavalt läbimõeldud ja põhjendatud, ka rahastamist leiab. Projektide rahastamiseks on alates 2005. aastast planeeritud valla eelarvesse igal aastal kindel summa.

**Jaak VITSUR,  
Majandus- ja  
arendusnõunik**

## Tähelepanuks kauplustele, toitlustajatele, teenindajatele – vajalik kinnitada oma tegutsemist majandustegevuse registris

15. aprilliks tuleb kõikidel kauplustel, toitlustusettevõtetel, teenindusettevõtetel, majutusettevõtetel ja hulgikaubandusega tegevatel ettevõtetel esitada vormikohane kinnitus, et nad jätkavad tegutsemist sellel aastal.

Kinnitus esitatakse blanketi vormil, mille saate Kehtna vallavalitsusest või leiate internetist Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi kodulehelt Registrite rubriigist lingi alt Majandustegevuse register.

Täidetud blankett tuleb tuua või saata postiga Kehtna vallavalitsusse, kes tegutsemise andmed registrisse sisse kannab. Registreerimise kinnituse tegemine on TASUTA.

Teavet saab Kehtna vallavalitsusest telefonil 48 75 660.

**Jaak VITSUR,  
Majandus- ja arendusnõunik**

Toimetaja Reet Langi tel 487 5357, e-mail kehtna@kehtna.ee  
Kujundus Kalev Türk tel 527 0669, e-mail kalev.tyirk@mail.ee

Valla Vaatleja on värvilisena avaldatud aadressil  
www.kehtna.ee  
Trükkinud Vali Press Põltsamaa

## Noorte päästeteenistuse ja tuletõrje huviliste suvelaager tulekul



*Päästeameti peadirektor Mati Raidma ja Lokuta Vabatahtliku Tuletõrjeseltsi juhatuse liige Eno Hermann kirjutavad alla laagri rahastamise lepingule.*

Poisse- tüdrukuid, kes tahavad õppida käsitsema tuletõrjetehnikat, praktikas õppima tegutsemist erinevalt päästetöödel, ootab sellel suvel Eidaperes noortelaager.

Lokuta Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi algatusel korraldatakse juulikuus teises pooles viiepäevane treeninglaager, kus noored huvilised saavad algastme koolituse ja omandavad esimesed oskused tegutsemiseks vabatahtlikuna päästeteenistuses ja tuletõrjes. Laagri lõppedes toimuvad võistluskatsed ja antakse ka päästeteenistuse algõpetuse läbitõdemise tunnustus.

Viiepäevases laagrist on andnud põhimõttelise nõusoleku osa võtta Saksamaa Kaiserslauterni maakonna Rammstein-Miesenbachi valla noored tuletõrjujad, nii et meie noored saavad endale leida sõbra Saksamaalt. Laager on esimene Kehtna ja Rammstein-Miesenbachi valla päästeteenistuste vahelise kavandatava edasise koostöö üritus.

Eidapere laager on poistele-tüdrukutele tasuta. Õõbitakse Eidaperes kas majas või ilusa ilma puhul pargis telkides, kolm korda päevas võetakse einet, õhtupoolikut on sisustatud vaba aja veetmine.

Laagri korraldamiseks andis raha riiklik Päästeamet, kaasrahastab Kehtna vald.

Ootame laagrisse 14-17 aasta vanuseid poisse-tüdrukuid, kel huvi suve kasulikult ja huvitavalt veeta.

Laagrisse soovijatel palume helistada Kehtna vallavalitsusse telefonil 48 75 660.

**Jaak VITSUR,**  
Majandus- ja arendusnõunik

## Jalakäijate liikumine Kaereperes Saare tänaval ohutumaks

**Osaühingul Valtu Projekt on valminud eskiislahendus Kaerepere alevikus Saare tänavale kõnnitee rajamiseks vana aiandi ja Haide puukooli vahelisele lõigule ning ka sõidutee mõningaseks laiendamiseks.**

Kavandatu elluviimiseks tuleb maha raiuda veinivabriku ja spordimaja pool kasvavad teeäärseid puud.

Eskiislahendusega on võimalik tutvuda Valtu



*Näide Kehtna alevikust, kuidas ei tohi kasutada prügikonteinereid*

2004. a detsembrist laiendas Kehtna vallavalitsus taaskasutatavate jäätmete (klaas-, plast-, detra- ja alumiiniumtaara e. -pakendi) kogumise võrgustikku. Lisati uued konteinerid Kalbu, Kumma, Hertu ja Linnaaluste külla ning Keava alevikku. Oma konteineri sai Kehtna Põhikool, kes 2004.aastal nimetati roheline lipu kooliks.

Oleme jälginud vanapaberi ja -papi kogumiskoogusid. Paremaks teenindamiseks lisasime Kehtna alevikus Staadioni tn 1 juurde vanapaberi ja -papi kogumiseks lisakonteiner, mis on sinist värvi ja peaks hästi silma hakkama. Nimetatud konteinerite kasutamisel palume jälgida, et konteinerisse ei satuks muid jäätmeid, sest see rikub ära materjali, mida saaks taaskasutada.

\* Alates märtsikuust on Kehtnas ohtlike jäätmete kogumise konteiner – asub Tiigi tn 20, auto värvitöökoja Colormaster OÜ läheduses. Kõik valla elanikud saavad sinna tasuta üle anda kodumajapidamises tekkinud ohtlikud jäätmed. Tuletame veelkord meelde, mis on ohtlikud jäätmed. Mootori-, käigukasti- ja määrdeõlid, õlifiltriidid, patareide ja akude lahus, kogutud elektroliit, pestitsiidid, taimekaitsevahendid, kemikaalid, fotokemikaalid, lumineestsentslambid, muud elavhõbedat sisaldavad jäätmed, elavhõbedat sisaldavad kraadiklaasid, ohtlike aineid sisaldavad värvid, lakid, liimid, vaigud, ohtlike aineid sisaldavad pakendid, plii- ja FeNi akud, vanad ravimid, süstlad, saastunud pühkmed, kasutatud tulekustutid.

Ohtlike jäätmete kogumiskonteiner on avatud reedeti kl 10.00-12.00 ja 13.00-16.00. Info tel: 48 75 357 või 533 21 210 (Ülari Luisk).

Rõhutan veel kord, et nimetatud konteiner



*Ohtlike jäätmete kogumise konteiner Kehtnas - seestvaade...*



*... ja välisvaade*

*Autori fotod*

on mõeldud kasutamiseks kogu Kehtna valla rahvale.

\* Valminud on ka Jäätmeseaduse nõutav Kehtna valla jäätmekava. Samuti viiakse läbi jäätmeveo konkurss, mis kestab kolm kuud. Konkursiga selgitatakse välja jäätmevedaja, kes hakkab teenindama Kehtna valla elanike ja ettevõteteid.

\* Hiljemalt septembriks 2005.a peaks olema vastavusse viidud kehtivate õigusaktidega Kehtna valla jäätmehoolduseeskiri.

\* **Elteade.** Kevadel korraldab Kehtna vallavalitsuse keskkonnateenistus elanikelt vanametalli kogumiseid, mille käigus saab lisaks tavalisele vanametallile ära anda ka metallist korpusega kodutehnikat: gaasi- ja elektripliidid, pesumasinad, külmikud, mikrolaineahjud, rösterid jne. Telerid-raaiod ja muud sellelaadsed esemed kogumisele seekord ei kuulu.

**Ülari LUISK,**  
Keskkonnaspetsialist-inspektor

**Heik PAST,**  
Maanõunik

# Mäevaidlus ei lõpe

**OÜ Valtu Projekt juhataja Tõnis Kurisoo enam Paluküla Hiiemäe teemalisi Interneti-kommentaaride ei loe.**

“Mind hämmastab, et suur enamik ajakirjandust läheb Paluküla Hiiemäe teemale nii peale, et asja sisusse absoluutselt ei süvene,” ütles Kurisoo. Veel hämmastab teda, kuidas Hiiemäe kaitseks Kehtna vallast kaugel allkirju korjati. Iga inimene annaks ju allkirja, kui kuulab hirmujuttusid hiietammude raiumisest.

Looduse Omnibussi Hiiemäel käigust on Kehtna valla inimesteni jõudnud jutt, nagu oleks oponendid bussis rääkinud mäele rajatavatest tunnelitest ning suurtest mullatöödest. Kui mäe külastajad on imetlenud viimase poolteise aastaga korrastatud nõlvaid, ütlevat oponendid neile, et see kõik tahetaksegi kohe hävitada.

Peale selle liigub Interneti-kirju, mis kuulutavad Paluküla suusakeskusega tegelejatele igavest needust.

## Maaparandus ja looduskaitse

“Kehtna vallas on Paluküla puhke- ja spordikeskuse detailplaneeringuga seoses olnud kümnekond nõupidamist, kus olen koos keskuse arendajatega selgitusi jaganud,” rääkis Kurisoo. “Oleme kümme korda ühte ja sama juttu rääkinud. Mul on tunne, et oponente see ei huvita, neil on mingi oma asi ajada.”

Näiteks tõi ta Palukülas teispool maanteed asuva tiigi, mille paarikümne aasta eest rajasid maaparandajad, et veekoguvaeses piirkonnas, kus tuleohhtlikud rabametsad ümberringi, oleks üks veevõtukoht. Looduskaitseeaduse ja sellest tulenevalt ka Kõnnumaa maastikukaitseala kaitseeeskirjade järgi on keelatud tiiki laiendada või süvendada ega tohi sellest vett võtta. Samas oleks tiiki vaja laiendada, kuna põuasemal suvel langeb veetase liialt.

“Piirangu tõttu ei ole seal piisavat veevaru näiteks metsatulekahjude puhuks. Kas tehiseveekogu muutuks laiendusest koledamaks? Või millist pärimust me tiiki suurendades rikuks?”

Kaitseala eeskirjade mingit punkti saab seaduse kohaselt muuta või täpsustada ainult detailplaneeringu tegemise ajal. Valla pool ongi muutmist taotlenud. Aga oponendid ütlevat, et mingil juhul ei tohi tekitada kaitse-eeskirjade muutmise pretsedenti.

## Finiš või hobused

Valtu Projekt, kes teeb umbes kaheksa planeeringut aastas, pole seni ühtki nii üksikasjaliselt koostanud. “On mulje, et planeeringu all mõistavad oponendid ehitusprojekti, aga need on kaks eri asja. Planeering näitab ära maksimaalsed lubatud võimalused. Umbes 50% neist jääb tavaliselt kasutamata. Tegelik ehitus käib ehitusprojekti järgi,” selgitas Kurisoo.

Suusakeskuse puhul ei piirdu vaidlused Hiiemäe ja keskuse vastuoluga. On välja jõutud sellenigi, mispidi mingit hoonet peaks ehitama. Näiteks on oponendid olnud ka suusastaadioni vastu, arvates, et sinna peaks tulema hobusekoppel.

“Ei ole mõistlik rajada koplit autoparkla kõrvale, mis võib loomi häirida. Meil on planeeringus hobuste jaoks hoopis rahulik koht,” rääkis Kurisoo.

Staadion ise tähendab aga stardi- ja finišikohta. Suusarajad (need ei jää mäele) on juba aastaid olemas. “Rajad on kitsamad kui tippspordi omad. Aga ka puhapäevasuusatajatele ja tervise-

sportlastele korraldatakse võistlusi.” Võistluste tõttu on vaja kohutunike hoonet, kus saaks sooja olla, riideid vahetada jne. Selle hoone piki- või põiki- asend on samuti olnud vaidluse objekt. Paluküla puhul palju räägitud tõstuk kujutab endast kahe jalal seisva pöördratta vahel liikuvat trossi, mille küljes on labad, kust kinni

hoides näiteks lumelaudur mäenõlvale sõita saab. Plaanis on kõrvu rajada kaks tõstukit ehk trossi, mis seatakse üles suusahooajaks. Suveks korjatakse need mäelt ära. Ühte liini hakkaks kasutama Eestis uue ala, tuubisõidu harrastajad, teine oleks lumelaudurite ja mäesuusatajate jaoks. Tõstukid eraldaksid ka mäesõidutsoone. “Täpselt samasugused tõstukid on igal talvel kasutusel Tallinna lauluväljakul, aga seal ei ole rahvas pahane, et need lauluisa Gustav Ernesaksa mälestussamba juures töötavad,” ütles Kurisoo. Ta lükkas ümber leviva väite, nagu saaks Palukülas tulevikus märke vaid raha eest ja tõstukiga. Lumelaudurite ja mäesuusatajate tsoonid eraldab teiselt poolt rada, mida mööda saab nõlvale jalgsi. Sellest edasi on sektor, mis jääks n-õ tavaasuusatajate ja -kelgutajate jaoks. “Tõstukiliinid on planeeritud sinna, kust kunagi on mäenõlv rikkudes kruusa kaevandatud. Paigaldamiseks on tõesti vaja teha ka mullatöid. Aga vaid niivõrd, et kunagisest kaevandamisest tekkinud järsk nurk kaotada ja väljakaevandatu auk uuesti kruusaga täita,” rääkis Kurisoo. Seda on võimalik tema sõnul teha nii, et mäe looduslik väljanägemine säilib. “Minu arvates muutuks see tänu mullatöödele paremaks, sest põhimõtteliselt taastataks looduslik nõlv, kus praegu vana kruusavõtukoht haigutab.”

## Igavene vastasseis

Kui Kehtna valla volikogu 9. detsembril suusakeskuse detailplaneeringu taas kehtestas, hääletasid volikogulased enne läbi kõik oponentide parandusettepanekutesse puutuva ehk rohkem kui 40 korda. Enamjaolt puudutasid



*Kehtna Vallavolikogu Paluküla detailplaneeringut arutamas.*

*Vasakult esimene Tõnis Kurisoo.*

*Autori foto*

ettepanekud just suusatamise-kelgutamise korraldamist ja planeeritavaid rajatisi. Planeeringuala jääb suures osas mitte mäele, vaid lähistele, kusjuures parkla, motell, palliväljakud jms mäest teisele poole maanteed.

Mäe kõrgem tipp ja selle lähikond, mis on muinsuskaitse all, on planeeringualast väljas.

Tõnis Kurisoo kahetses, et valla palgal olnud suusakeskuse arendaja Rein Tamme on vaidluste tõttu ametist lahkunud. “Ta ei jõudnud ära oodata vaidluste lõppu. Aga oli väga asjatundlik mees ja tegi kõike südamega.” Kurisoo ütles veel, et tema arvates Hiiemäe vaidlust lõpetada ei ole võimalik. Kui asi kohtusse läheb, siis räägib küll palju suusakeskuse poolt. Volikogu on planeeringu kinnitanud, kõik ametkonnad on selle kooskõlastanud ja ka maavanem on järelevalvekorras selle heaks kiitnud “Aga kui ehitama hakatakse, võib veel kõike tulla,” viitas Kurisoo vaidluste emotsionaalsele poolele.

Just see pool on rullunud üle Eesti. Kui kohalikud inimesed Lalli külast (kus elavad planeeringu vaidlustajad, Paluküla Hiiemäe Hoiu Seltsingu esindajad) ja Paluküla külast (kus kõik inimesed peale ühe on keskuse poolt) omavahel ka kokkuleppele jõuaks, jääks ikka alles üle-eestiline võimendatud ja ka valeinfost pikitud vasturünnakuseis.

**Viio AITSAM**

\* artikkel on ilmunud Maalehes

## Teade ehitajatele

**Viimasel ajal on juhtunud, et inimesed pöörduvad vallavalitsusse palvega väljastada “mingisugune paber” teostatud ehitustööde kohta, mida olevat vaja näiteks pangale pangalaenu seotud asjaajamiste puhul. Vallavalitsuse õigused ja kohustused, missuguseid dokumente mille alusel välja anda, on täpselt kirja pandud ehitusseaduses.**

Enne ehitamise alustamist peab ehitajal olema Kehtna vallast võetud projekteerimistingimused, koostatud ehitusprojekt isiku poolt, kellele on projekteerimiseks antud riiklik õigus, antud sisse ettenähtud vormil ehitusloa taotlus, esitatud ehitusprojekt, makstud riigilõiv.

Ehitusseaduse järgi ei tohi ilma ehitusloata ehitamist alustada (väiksemate ehituste puhul ei ole projekti vaja ja ehitusluba asendab vallavalitsuse kirjalik nõusolek).

Pärast ehitamise lõpetamist tuleb ühendust võtta vallavalitsusega, kes korraldab ehituse ülevaatuse ning koostab ehituse ülevaatuse akti, teeb vajadusel ettekirjutused täiendavateks töödeks ning puuduste kõrvaldamiseks.

Selle akti alusel esitab ehitise omanik vallavalitsusele ettenähtud vormil taotluse ehitise kasutusloa saamiseks ja maksab riigilõivu. Pärast kasutusloa väljaandmist on ehitise vastu võetud.

Ehitusloa ja kasutusloa probleemidega palun pöörduda vallavalitsusse telefonil 48 75 660.

**Jaak VITSUR,**  
Majandus- ja arendusnõunik

## POLITSEITEATED

\* Ajavahemikul 4.veebruar kella 20.00 kuni 5.veebruar kella 08.30-ni on ukse lahti kangutamise teel sisse tungitud Nadalama külas asuvasse garaazhi ja varastatud sõiduautolt M-2140 aku maksumusega 550 EEK

\* Ajavahemikul 28.veebruar kella 20.00 kuni 2.märts kella 11.00ni on vaba juurdepääsu kasutades Nõlva külas asuva RMK Kärü metskonna kvartali CN102 eraldusel 8 laoplatst ära viidud ca 20 tm metsamaterjali. Varaline kahju 16000 krooni.

\* Ajavahemikul 23.veebruar kella 18.00-27.veebruar kella 19.00ni on Kehtnas Lasteaia 7 asuva Kehtna MTK ühiselamu tuppa sisenetud ukseleku lõhkumise teel ja varastatud arvuti ATX-G8015C, arvutihhiir, kõrvaklapid, arvuti Open A QF50 ja veebikaamera. Vargusega tekitati varalist kahju kokku 38 513 krooni.

\* Ajavahemikul 22.-24. veebruar on obaduse põrandast väljatõmbamise teel sisse tungitud Nadalama külas asuvasse talu garaazhi ja varastatud sõiduautost M-2140 kütusepaagist 10 liitrit bensini 91Euro. Varaline kahju 109 krooni.

\* 2.veebruari õhtul on varastatud Kehtna MTK lukustamata ühiselamu toast mobiiltelefon NOKIA 8310, IMEI koodiga 351512008985672. Vargusega tekitati varalist kahju 4500 krooni.

### Konstaabli kommentaarid

\* Vägivallaga seotud juhtumeid registreeriti nii Hertus, Kehtnas, Lokutal, Lelles kui ka Eidaperes. Sündmuste seas on nii perevägivalla kui ka koolivägivalla juhtumeid. Panen politseisse pöördujatele südamele, et kui juba avaldus on politseisse laekunud ning menetlust alustatud, ei ole niisama lihtne kõike lõpetada. Tegu – löömine/pekmine on ju aset leidnud ja lööja/pekaja pidi oma teo tagajärge ka ette nägema. Kui kannatanu mingil põhjusel vägivallatsejaga lepib, ei ole võimalik niisama lihtsalt algatatud kriminaalmenetlust lõpetada. Prokuratuur võib kahtlustatava või süüdistatava nõusolekul taotleda, et kohus kriminaalmenetluse lõpetaks. Kriminaalmenetluse lõpetamise korral võib kohus prokuratuuri taotlusel ja kahtlustatava või süüdistatava nõusolekul panna talle järgmised kohustused:

1) tasuda kriminaalmenetluse kulud või hüvitada kuriteoga tekitatud kahju prokuratuuri määratud tähtajaks

2) maksta kindel summa riigituludesse või sihtotstarbeliseks kasutamiseks üldsuse huvides

## Kaereperre on kavas rajada alumiiniumvalu töökoda

**Kaerepere alevikus endises puidutööstuse hoones on kavas 2005.a maikuus rajada töökoda, kus hakatakse tooralumiiniumi kangidest valama erinevaid detaile ja osi masinatööstuse tarbeks.**

Ettevõtte on eestlaste ja soomlaste ühine üritus.

Puidutöökoja hooned üle vaadanud ettevõtte eestpoolne juhataja Martin Künnap kõneles, et tooralumiiniumi tuuakse Saksamaalt, Euroopasse lähevad ka valutooted. Toodetakse mitmesuguseid erinevaid detaile vastavalt konkreetsetele tellimustele. Töökoda ei kasuta tootmiseks vett ja veereostust ei teki. Võimaliku tolmu püüavad kinni paigaldatavad tolmufiltrid, mis välistavad tossu, tolmu või haisu paiskumise õhku.

Märtsis-aprillis tehakse hoones vajalikud remonditööd, valamine läheb lahti maikuus.

Tööd pakutakse esialgu 15 inimesele, kuid see

või teha 80 – 240 tundi üldkasulikke tööd.

Iga tegu saab väärikselt hinnatud ja enne käe/jala tõstmist teise vastu tasub viivuks aeg maha võtta ja vaagida, kas asi küünlaid väärrib. No ja kui juba tegu tehtud, siis ole mees ja vastuta ka!

\* Kehtna sattus SL Õhtulehe esiküljele mitte just kõige meeldivama uudisega. Ja juttu jätkub kauemaks – kui tsiteerida üht väga sagedast reklaami televisioonis. Kus suitsu seal tuld – vanasõna võtab lühidalt kokku kogu artiklis leiduva. Minu kommentaar – kui lugesid, oled poolega petta saanud, aga pooles jutus on tõetera sees.

• **NB! Rapla ohvriabikeskuse töötajatel** on veebruarist alates uued telefoninumbreid ja vastuvõtuajad:

kodanike vastuvõtt : E, K, R : 09.00 – 12.00 ja 13.00 – 16.00,

telefon 4890455, e-mail: rapla.aa@ensib.ee, Savi 2, 79514 RAPLA

\* Ilmad lähivad järjest soojemaks ja lastel käes viimane kooliveerand. Vaadake koos üle lastega plaanitavad ettevõtmised ja tegemised. Keldritest tuuakse välja jalgrattad ja igakevadine suurpuhastus ning plaaniline remont on igati vajalikud. Tuled-viled ja pidurid peavad jalgrattal korras olema, püüame omalt poolt kevadel jalgrattureid selles osas tihedamalt kontrollida. On ju korras jalgratas lapse tervise garantii nr 2. Esikohale panem siiski lapse sõiduuskuse, mis samuti lihvimist vajaks, eriti just vastsetel jalgratta saajatel. Ärge siis jalgrattaid pärast kasutamist lohakile jätke, ikka keldrisse või varjualusesse tagasi!

**Meeldivat kevadet kõigile!**

**Natuke nalja ka:**

Juku jookseb vanaema juurde:

“Sa räägid alati, et kurjusele peab vastama headusega!”

“Nii see on, lapsuke, nii see on...”

“Anna siis mulle sada krooni – ma astusin su prillid pooleks!”

Väike kilpkonn ronib vaevu-vaevu puu otsa, hüppab siis alla, vehib meeletult oma jalgadega ja kukub tükaki! vastu maad. Jälle uuesti üles, hüppab, lehvitab ja kukub. Samal ajal istuvad kaks lindu eemal oksal: ”Äkki me peaksime talle siiski ütleva, et ta on meil kasulaps!”

**Mariann KUUSMANN**

**Tel 51 48 819**

## Hooldajate määramine

**Olen käinud paljudes kodudes hindamas eri-vajadustega inimeste hoolduse vajadust. Igas peres olen saanud väga hea vastuvõtu osaliseks ja tänan teid kõiki! Kümme kord peret on veel läbi käia ja siis on informatsioon hetke seisuga olemas.**

Hindamisinstrument on abivahend, millega toimub hindamine ka edaspidi. Kui tekib hooldusevajadus, tuleb esitada vallavalitsusele avaldus, ühe kuu jooksul tulen ma koju ja hindan olukorra.

Hooldajate määramise tingimused ja kord ei ole mul veel esitatud volikogule arutamiseks, sest selle dokumendi valmimine võtab palju aega. Oleme nüüd küll kokku leppinud Rapla maakonna sotsiaaltöötajatega, aga kokkulepe volikogudega veel puudub. Seega täna puuduvad mul veel volitused seda tutvustada.

Uue süsteemi käivitamiseks ei ole veel valmis ka Sotsiaalministeerium. Puudub arvutiprogramm jne. Esialgsed lubadused on, et aprilli alguseks saame arvutiprogrammi ja meile on antud aega 25. aprillini, et sisestada hooldaja ja hooldatava andmed. Toetuse maksmine toimub siis kõige optimistlikuma prognoosi kohaselt aprilli lõpuks. Kuna nüüd on ka selgunud, et toetus kantakse ainult hoiuarvele, siis palun teatage mulle telefoni teel oma arve number. Kas me saame võimaluse hooldustasu sularahas vallavalitsuse kassast välja maksta, on veel selgusetu.

31. märtsil teeb sotsiaalkomisjon otsuse hooldajatele toetuse maksmise kohta, mille peab kinnitama vallavalitsus. Seega pärast 10. aprilli oskan ma vastata selle kohta, kas teid on määratud hooldajaks või mitte.

**Kaunist kevadet ja jõudu ning jaksu teile kõigile selles tänuväärse ja väga vajalikus raskes töös.**

**Lugupidamisega:**

**Mare KÄPP,**  
**Sotsiaalnoõnik**

## Lapsed suveks lastelaagrisse!

**Ka sel aastal on meie valla 7 – 14aastastel lastel võimalus osaleda suvistes lastelaagrites. Tuusikuid on pakkuda järgmiselt:**

Urumarja lastelaager 4-12.juuli 2005 (esimene vahetus)

Urumarja lastelaager 14-22.juuli 2005 (teine vahetus)

Klooga lastelaager 08-14. august 2005

**Avaldusi võetakse vallamajas vastu 15. maini. Lapsevanema osalus on 200 krooni, mis tuleb tasuda valla kassasse 15. juuniks 2005.a. Sõit laagrisse ja tagasi on lapsevanema korraldada. Ootame rohket osavõttu, sest sel aastal on laagrikohti rohkem.**

**Kristina PRITS,**  
**Lastekaitsetöötaja**



Me võime tänapäeval üle  
ookeani lennata,  
kuulata ja näha,  
aga tee meie endini on  
tähtedekaugune...

M.Reinhardt

## RAPLA MAAKONNA TEATRIPÄEVAD KOOLITEATRITALE JA VILISTLASTRUPPIDELE

### 2.-3. aprillil KEHTNA PÕHIKOOI

On suur rõõm tõdeda, et sellel aastal toimuvad Kehtnas jällegi kooliteatrite teatripäevad! Teatavasti, kui keegi veel mäletab, toimusid esimesed Teatripäevad just Kehtnas 1999. aastal – algatajaks Kehtna Põhikooli teatristuudio. Ja tolleaegsed tegijad on tänasedki korraldajad! Vahepeal on üritust korraldatud Vigalas, Hagudis ja Kohilas.

Üritusest võtab seekord osa koguni 14 kooliteatritruppi, kokku 140 osalejat, esindatud on kõik vanuseastmed. 2 truppi on külalised väljastpoolt meie maakonda – Türi ja Jüri gümnaasiumist. Meiega on lubanud veeta need 2 päeva sõbralik Innustav Kogu (ka see nimetus on traditsioon algusaastatelt), kelle põhiülesandeks ongi noorte teatritegijate innustamine.

Toon siinkohal välja ka Innustav Kogu koosseisu:

**Ivo Eensalu** (näitleja ja lavastaja), **Mari Lill** (näitleja), **Katrin Nielsen** (näitleja ja Viljandi Kultuuriakadeemia õppejõud), **Eli Tamme** (šoutantsutrupi „Dancing Shadows” juhendaja ja Kodila PK huvijuht), **Rita Peussa** (Kehtna valla kultuuri- ja haridusnõunik), **Uku Uusberg**

(lavakunstkateedri tudeng ja Rapla kooliteatri vilistlane), **Kristjan Kaljund** (ajakirja „Di” peatoimetaja ja Rapla kooliteatri vilistlane).

Innustav Kogu vestleb näitlejatega kohe pärast iga etendust.

Kohtume ka mitmete põnevate esinejate ja külalistega. Külas on ansambel ZIP, ansambel URSULA, šoutantsutrupp „Dancing Shadows”, üllatuskülalised.

**Kindlasti ootame etendusi vaatama Kehtna aleviku ja valla rahvast.** Tulge vaadake, mida noored teevad. Tihtipeale on nende etendustes sügavamad sõnumid, kui me arvata oskame.

NB! Laupäevaõhtune pidu on paraku kinnine: mõeldud osalejatele ja Kehtna PK õpilastele, õpetajatele ning kutsetega külalistele.

Loomulikult ei saa ma korraldajana jätta mainimata toetajaid, tänu kellele meie teatripäevad saavad olema just nii suurepäraseks nagu nad olema saavad: **Hasartmängumaksu Nõukogu, Raplamaa Omavalitsuste Arengufond, Eesti Rahvuskultuuri Fond, Eesti Kultuurkapital, Raplamaa ekspertgrupp, Kehtna Vallavalitsus, Kehtna Põhikool.**

## Valter Laurimaa 80



**Valter Laurimaa, kauaaegne Kumma küla-  
vanem, üks külaliikumise agaramaid eestveda-  
jaid Kehtna vallas, sai 17. märtsil 80-aastaseks.  
Valtu Seltsimajas toimunud pidulikul õhtul  
õnnitlesid teda külaelanikud, kaastöölised endi-  
sest Valtu suurmajandist, kaaslased laulukoori  
ajast.**

Valter Laurimaa on pärit Kumma külast Uuetalu talust, suguvõsast, kus kaasalöömine kohaliku elu juhtimisel on lausa traditsioon – vallavolikogusse kuulus juba Valtri isa, nüüdseks on ta küla vanema ametitunnistuse ja sauva üle andnud pojale Kaido Laurimaale. Valteri küla vanemaks oleku ajal sai Kumma külas hoo sisse ühine töö küla heakorrastamisel, tugevnes küla ühtekuuluvustunne.

**Vallavalitsus autasustas Valter Laurimaad Kehtna valla aukirjaga.**

## Kehtna Kunstide Kooli oma logo



Oleme juba rohkem kui aasta aega võlgu selgitused nendele inimestele, kes reageerisid meie kuulutusele võtta osa kunstide kooli tunnusmärgi/logo konkursist. Ei osanud siis küll ette näha, et ühe logo saamine võib kujuneda nii pikaajaliseks protsessiks. Siinkohal vabandused kõigile neile, kes on oodanud selle konkursi tulemusi!

Tänaseks on sobilik logo välja valitud ja saanud (pärast autoriga läbirääkimisi ka mõningaid parandusi-täiendusi) tõesti kooli omandiks.

Enne, kui nimetan logo autori ja võidutöö kirjelduse, tahan anda ülevaate konkursi käigust.

Konkursile laekus kokku kuult autorilt 18 tööd. Valima pidid nende tööde vahel meie kooli õpetajad, kunstiklassi vanemad õpilased ja nõuannetega olid abiks ka täiskasvanute kirjakunsti ringi osavõtjad.

Kuigi lootsime töid saada just oma kooli kunsteriala vilistlastelt, jäi nende osavõtt väga kesiseks- ainult üks logo. Lõpuks jäid siiski sõelale kolm tööd kõige enam erinevaid kavandeid (8) esitanud autorilt. Kõige rohkem poolthääli saanud logo oli must-valgena täiesti sobiv, kuid pakutud värviline variant ei meeldinud. Seetõttu asusime läbirääkimistele töö autoriga ning tegime ettepaneku valitud logole leida teisi värvilahendusi.

Kogu see protsess on ehk liiga pikka aega kestnud, kuid praeguseks on koolil valmis logo olemas ning esimese tuleproovigi kunstikonkursi “Oma silmaga” 2005 trükistel läbi teinud.

Ja nüüd siis kõige põnevam: **Kehtna Kunstide Kooli logo autor on meie kooli kunstiõpetaja Saima Randjärv-Berlloko. Tema esitatud logo on väga lihtne ja lakooniline, mis on tunnusmärgi meelde jätmissel ja sellest arusaamisest oluline.**

Selili pandud K-täht sümboliseerib oma ühise aluspõhjaga kooli kui tervikut, millel on kaks erinevat haru- muusika ja kunst. Et kooli nimetus Kehtna Kunstide Kool sisaldab endas kolme K-d, siis K-tähe motiiv on vägagi põhjendatud. Samas võib selili olevat K-d pidada ka kenasti pakitud kingituseks, mida kunstide kool tegelikult kõigile Kehtna valla lastele ongi - pole just igas vallas olemas oma huvialakooli. Kolmandaks kannab kena kollase sisu ja oranzhi-sinise äärisega K-täht endas ka lendava liblika motiivi. Liblikas omakorda on erinevate arenguetappide tähenduse kandja ning loovuse märk.

**Täname kõiki asjaosalisi ning tunnustame tehtud tööd. Seekordne valik on aga just selline! Kehtna Kunstide Kooli nimel:**

**Lili SAKSING**

## Reklaami hinnad Valla Vaatlejas

(Vallas registreeritud ettevõtetel ja eraisikutel on reklaami avaldamine tasuta, reklaami avaldamiseks pöörduda toimetuse poole.)

1 lehekülj	21x31cm	651cm <sup>2</sup>	ca2,5 kr/cm <sup>2</sup>	1600.-
½ lk	21x15cm	315cm <sup>2</sup>	3 kr/cm <sup>2</sup>	945.-
¼ lk	10x15cm	150cm <sup>2</sup>	3 kr/cm <sup>2</sup>	450.-
1/8 lk	10x7,5cm	75cm <sup>2</sup>	4 kr/cm <sup>2</sup>	300.-
1/16lk	5x7,5cm	37,5cm <sup>2</sup>	4 kr/cm <sup>2</sup>	150.-
esilehekülj 21x25cm				2000.-

Reklaam (v.a esilehekülje reklaam) paigutatakse sobivale pinnale lehekülgedel 2-8(12, 16 sõltuvalt lehe mahust). Etteantud leheküljele paigutamisel lisandub reklaami hinnale 20%.

Reakuulutus (kuni 4 rida laiussega 4,5cm) 50.-

Hinnale käibemaksu ei lisandu. Reklaami mõõdud võivad erineda etteantust, maksumuse aluseks on ruutsentimeetrid. Esiküljele ainult täismõõtmetes reklaam. Reklaami eest tasumine pärast reklaami ilmumist arve alusel Kehtna Vallavalitsusele.

Valla Vaatleja ilmub kord kuus, ilmumisaeg täpsustada toimetajaga. Ajalehe saavad kõik valla pered tasuta, valla ajaleht avaldatakse täismahus ka internetis.

## Eesti Vuti Liiga

**EVL oma neljanda tegutsemisaasta hooajaeelses seisus on optimistlik! Täname kõiki tüdrukuid ja nende vanemaid, kes on kindlaks jäänud oma valikule jalgpalli meie klubis mängida ning tahte eest koos tulemusi saavutada ja areneda.**

**Aasta 2005 on meile tähtis mitmes mõttes.**

·Tüdrukud, kellega kunagi sai alustatud, on sirgunud ja peaksid sellel aastal suutma juba ka naiste võistkondade vastu mängida s.t. me ei tohiks enam olla kergestivõetavad!

·Meil on väärikas järelkasv, kes peaks sekkuma Eesti B vanuseklassi medalite jagamisse!

·Meil on avatud uued treeninggruppid Tallinnas Nõmmel ja Kohilas, kus on palju andekaid ja tublisid tüdrukuid ning kelledest mitmed on väärikalt sulandunud EVL võistkondadesse!

·Meil on mitmeid tublisid tagasituliijaid!

·Meie klubist pürgivad Eesti U-19 koondisse 4-5 tüdrukut!

·Me oleme k.a. võitnud noorteturniire ja vastu hakanud kõikidele Eesti naiskondadele!

·Me osaleme 5.-9. juulini Östersundis toimival STORSJÖCUPEN 2005 turniiril!

·Meie tüdrukud on õige pea pilkupüüdvad oma uutes dressides!

·Meie klubis on üle 70 registreerunud liikme vanuses 9 – 25 aastat!

**NB! KÕIK, KES ON MINGIL AJAL ASTUNUD AVALDUSE ALUSEL EESTI VUTI LIIGA LIIKMEKS PALUME TASUDA OMA LIIKMEMAKSUD VÕI OTSUSTADA OMA**

**LIIKMESTAATUSE ÜLE MÄRTSIKUU JOOKSUL!**

·Meil on meeldivad suhted ja koostöö Nõmme Spordikeskuse, Sõbra Spordihoone Kohila Spordihoone, Kehtna MTK ja Alu Spordihoone juhtidega!

·Tänu Kehtna Vallavalitsusele on meie kasutada Keava staadion!

·Täname ja ootame jätkuvat koostööd meie stardisponsoritega: KIRE (Kiretewc OÜ), KARMANI (AS RAES), MINIPRINT OÜ Café Olee (ERGU OÜ), NÄDALINE, MESUCA (Vestin Sport OÜ), SILWI (Silwi Autoehitus AS). Väga mõistvalt on suhtunud ja abistanud Kehtna Vallavalitsus, toetanud on veel Raikküla ja Rapla Vallavalitsused! Meie uued toetajad on MINU VARA ja FALCK!

·Meil on oma reklaamplakat!

·EVL korraldab koostöös paljude toetajatega konkursi "VUTITÄHED 2005"!

·EVL korraldab koostöös Maaspordiühinguga JÕUD Eesti maanoorte meistrivõistlused väikestele tüdrukutele (s. 1993 ja hiljem)!

·Meiega liitub sellel aastal klubi 100 liige ja usutavasti liikmete arv kasvab jätkuvalt!

**EESTI VUTI LIIGA - MAGUS MÄNGU-LUST! TULGE MAIUSTAMA!**

Info: [www.hot.ee/eestivutiliiga](http://www.hot.ee/eestivutiliiga); tel. 5513854.

**Gunnar KURE & Tiit KIVISILD**

## PRIDE koolitus praegustele ja tulevastele hooldusperedele

**Sotsiaalhoolekande seaduse kohaselt on vanemliku hoolitsuseta lastele asendushoolduse korraldamine kohaliku omavalitsuse ülesanne, lastekodude kõrvale tekkinud hoolduspered pakuvad alates 1995. aastast perekonnas hooldamise teenust.**

Hooldusperede ja neis kasvavate laste arv on aasta-aastalt kasvanud ning teenuse ühetaolise kvaliteedi tagamiseks on Sotsiaalministeerium ostnud kasuvanemate koolitusprogrammi PRIDE kasutusõiguse. Alates 2005. aasta jaanuarist on koolituse korraldamine üle antud Tervise Arengu Instituudile.

Siinkohal kutsun kõiki juba olemasolevaid hooldusperesid ja peresid, kes sooviksid kodu pakkuda vanemliku hoolitsuseta jäänud lastele, osa saama PRIDE koolitusest. Koolitust finantseerib sotsiaalministeerium. Osalejatele läheb maksma ainult transport, sest koolitust pole võimalik läbi viia igas vallas eraldi.

Seega tuleb sõita maakonna keskusesse koolitusele (või naabervalda).

**Lisan PRIDE koolituse lühitutvustuse.**

PRIDE on asendusperede arendamise ja toetamise mudel, mis on loodud eesmärgiga parandada hoolduse kvaliteeti hooldusperedes ja adopteerimisteenuste taset.

PRIDE programmi eesmärgiks on läbi koolituse anda peredele olulisi teadmisi, mille omandamine on vajalik edukaks hooldus-ja adoptiivpereks kujunemisel.

**Põhioskused, millele programm tugineb:**

1. Laste kaitsmine ja üleskasvatamine
2. Laste arenguvajaduste rahuldamine ja tegelemine mahajäämusega
3. Laste ja nende perekondade vaheliste

suhete toetamine

4. Laste sidumine turvaliste, hoolitsevate suhetega, mis kestavad terve elu

5. Töö professionaalse meeskonna liikmena Koolitusprogramm koosneb kahest osast.

Ettevalmistav programm, mis valmistab pered ette hooldus- või adoptiivpereks saama.

Jätkuprogramm, kus tööõustamise kaudu toetatakse juba tegevaid, eelnevalt koolituse läbinud hooldus- ja adoptiivperesid.

**Pered, kes on huvitatud PRIDE koolitusest, võtke minuga ühendust telefonil 48 75 357 või e-mailiga, aadress [kristina.pritts@kehtna.ee](mailto:kristina.pritts@kehtna.ee)**

**Kristina PRITTS, Lastekaitsetöötaja**

### Ühiskülastused Valtu seltsimaja korraldamisel

2. apr. „Teatriromaan” Estonias

7. apr. „Misjonärid” Rakvere Teatri etendus Tallinnas

16. apr. „Tshapajev ja Pustota” Linnateatris

17. apr. „Mamma Mia” Saku Suurhallis

28. apr. „Juhus on pime” Draamateatris

28. apr. „Nabucco” Estonias

29. apr. „Vincent” Linnateatris

29. apr. Balletigaala Estonias

## EESTI "VUTITÄHED 2005" SELGUVAD SÜGISEKS!

**15 aastat on möödas esimeste VUTITÄHTEDE auhinnareisist Stockholmi ning aastatetagune algatus on taas elujõudu kogumas!**

Konkurss *VUTITÄHED* oli Indrek Schwede ja allakirjutanu idee, mis realiseerus laevafirma *ESTLINE* ja ajalehe "*NOORTE HÄÄL*" toetusel. Ürituse patroon oli *Gunnar GRAPS* ja tehnikavirtuoos *Martin REIM* - nende isiksuste võlu aitas ürituse tuntusele palju kaasa!

Ürituse peamiseks eesmärgiks on tõestada, et jalgpall on ka individuaalala ja iseseisva tööga võib saada tõeliseks tippjalgpalluriks!

Aastal 2005 selguvad aastatuhande esimesed VUTITÄHED – Eesti osavamad jalgpallurid! Selle tiitli osaliseks saavad järgmiste vanuseklasside parimad: kuni 6 aastased, 7-8, 9-10, 11-12, 13-14 poisid ja tüdrukud ning 15-16 ja 17-18 neid – kokku 12 vanuseklassis. Vanuseklasse on palju ning seega võimalus paljudel silma paista! Eraldi arvestuses konkureerivad need, kes on registreeritud Eesti Jalgpalli Liidus ja mängivad Eesti meistrivõistlusi.

Kõik on imelihtne. Aprillist kuni septembrini s.o. 5 kuu jooksul saavad osavõtjad oma **kuu parima peaga ja vahelduvate jalgadega kõksimise tulemuse** (nii nimetame edaspidi ZONGLEERIMIST) postkaardil korraldajatele. Kaardile tuleks lisaks märkida: nimi, sünniaeg, kool, kontaktandmed. Iga uue kuu esimesel nädalal loosime kõigi kaartide hulgest 6 auhinnasaajat. Võitjad kaardid ja uue kuu kaardid lisanduvad järgmisel loosimisel ja nii septembri alguseni. Jooksvalt peame edetabelit, millega saate tutvuda internetis.

**NB!** Septembri teises pooles läheb asi tõsisemaks. Nimelt toimuvad maakondade ja suuremate linnade ning linnaosade finaaliid, kuhu kutsutakse kõik neist piirkondadest pärit võistlejad. Lisaks kõksimisele võisteldakse veel täpsuslöökidest ja tehnikarajal. Samad alad on kavas suures finaalis, mis traditsiooniliselt toimub Kehtnas, osalevad kõikide maakondade ja Tartu ning Tallinna iga vanuseklassi 3 parimat.

Lähemat infot saate [www.hot.ee/eestivutiliiga](http://www.hot.ee/eestivutiliiga) kodulehelt (vt. *VUTITÄHED*).

Ürituse peaspponsor on MINU VARA.

Korraldaja EESTI VUTILIIGA.

**Gunnar KURE**

### Üritused-sündmused Valtu seltsimajas

14. apr. Aiamaailm – müügid, näitused ja kontsert

21. apr. kl 13.30 Pensionäride kevadpidu

22. apr. kl 9.30 Lasteteater Must ja Valge etendus „Sünnipäev”

29. apr. X Külalava Valtus – laste päev

30. apr. X Külalava Valtus – täiskasvanute päev (kutsetega)

**Helgi SUSSI**

Info tel 539 41 539

### Üritused Eidapere rahvamajas

2. aprillil kl 21-01 ansambel Smilers koos soojendusbandiga, pidu

17. aprillil kell 17 Vigala meeskvinteti kevadkontsert

24. aprillil kell 12 väljasõit tallinna Videviku kontserdile "Opereti pärlid"

\* Rahvamaja väikeses saalis on aprillikuus näitus Pille Matti luuletustest

## Õnnitleme

Las sünnipäev olla sama helge kui mälestused läbi aastate, sama soe kui armastus Su ümber ja sama eriline kui Su tänased soovid...

96

**Ida-Marie Aud**

3. aprillil Haakla külas

94

**Aurelie Kamm**

13. aprillil Kehtnas

**Elsa-Johanna Hagen**

21. aprillil Lelles

93

**Alma Demjanova**

20. aprillil Lelles

91

**Helga Moor**

13. aprillil Kehtnas

90

**Lidia Brecher**

23. aprillil Kaereperes

85

**Marie Lehestik**

2. aprillil Ahekõnnu külas

**Leida-Miralda Valdbrit**

5. aprillil Hertu külas

**Leida Rinaldo**

12. aprillil Inglise külas

**Leida Metsmaa**

19. aprillil Lelles

80

**Maimu-Ludmilla Kupp**

3. aprillil Kehtnas

**Eha Peepson**

21. aprillil Lokuta külas

Vallamaja kantseleis on müügil raamat "Lelle läbi aegade".  
Hind 65 kr

### Lugupeetud invaühingu liikmed!

Meie kasutada olnud ruumides ei ole remont veel lõppenud ning seetõttu kohtume alles maikuus, et arutada suviseid plaane.

**Mare KÄPP,**  
Sotsiaalnõunik

### Registreeritud sünnid



**Kenerth Reimets**  
15. veebruaril Eidaperre  
**Janor-Jarko Põldre**  
27. veebruaril Eidaperre  
**Karoliina-Lotte Tamm**  
5. märtsil Lelle

75

**Sally Kuldsepp**

10. aprillil Eidaperes

**Karin Piibe**

21. aprillil Kalbu külas

70

**Helju Lehtmets**

3. aprillil Lelles

**Milvi Peterson**

23. aprillil Kaereperes

**Helgi Hannus**

25. aprillil Põrsaku külas

65

**Aili Põlma**

11. aprillil Saksa külas

60

**Jaan Kask**

9. aprillil Keavas

### Külavanemad!

Valla külavanemate üldkoosolek on esmaspäeval, 4. aprillil algusega kl 17.30 vallamajas. Saame kokku!  
**Kaja MÕTSNIK**  
Tel 5265719

Osutan inimeste ja ratastooli veo teenust väikebussiga (9 kohta).  
Tel 564 90 958

### KEHTNA VALLA LAULUVÕISTLUS 2005

kontsert on reedel, 15. aprillil kell 13 Kehtna Põhikooli aulas.

Tulge kuulama-vaatama!

## Metsaseemnete hinnakiri

Puulük/kategooria	Hind(1 kg hind kroonides)			
Idanevus (%)	100...95	94,9...90	89,9...80	79,9...65
Harillku männi puistuseemned	1050	900	800	750
Hariliku männi seemlaseemned	1600	1400	1200	1000
Harillku kuuse puistuseemned	850	700	500	400
Hariliku kuuse seemlaseemned	1600	1400	1200	-
Idanevus (%)	100...55	54,9...35	34,9...25	24
Arukase puistuseemned	550	440	330	-
Sookase puistuseemned	-	330	-	-
Hariliku saare puistuseeme	100	-	-	-
Sanglepa puistuseeme	950	750	-	-

Hindadele lisandub käibemaks 18%

### Seemnete jaemüüjad

Metsaseemneid saab osta ajavahemikul 1. märtsist kuni 20. juunini tööpäeviti kella 8.30 kuni 17.00 järgmiste edasimüüjate käest:

#### AS Tartu Puukool

Rõõmu tee 2, Tartu  
Tel. 733 9433, GSM 534 45714

#### AS Eesti Metsataim

Marana, Saarde vald, Pärnumaa .  
Tel. 449 2214, GSM 515 2704 Pille Talts

#### RMK ühendpuukooli Kullenga taimla

Porkuni küla, Tamsalu vald, Lääne-Virumaa  
Tel. 329 3835, GSM 511 2808 Tiiu Suve

Ajavahemikul 21. juuni kuni 28. veebruar saab seemneid osta AS Eesti Metsataime laost või postimüügi teel.



### Tänuõnad!

AVO KUSLAP!

Täname

hästi korras hoitud suusaradade eest lõppenud talvel Palukülas.

Kena ja päikselist kevadet! Tahet ja jõudu uuel talvel samamoodi jätkata!

Grupp vaimustunud suusausulisi.

Müüa vaarikaistikuid. Marjad suured, magusad, heledamad punased, kerajad. Istiku hind 2 kr.

Samas müüa tammeistikuid ja toorest tammelauda – laius kuni 0,7m, pikkus kuni 3,5m. Hind 3000 kr/tm.

Keava alevik, Põrsaku tee 12, tel 55 618 571

Lõikan viljapuude oksid. Müün viljapuude istikuid (õuna-, pini- ja ploomiistikud). Hinnad soodsad. Info: Kehtna vald, Soosaluste küla, Revali talu. Enn Viitkar. Tel 489 8414 või 5568 8239.

### Mälestame lahkunuid

**Edgar Põld**

(29.01.1941 - 05.03.2005)

Kaerepere külast

**Jaan Pung**

(24.06.1948 - 08.03.2005)

Haakla külast

**Linda Kio**

(27.12.1936 - 14.03.2005)

Kaereperest

**Leida Kii**

(21.10.1923 - 21.03.2005)

Keavast

**Vilma Kõiv**


(13.02.1928 - 20.03.2005)

Kalbu külast

**Alice Kool**

(17.07.1917 - 22.03.2005)

Kehtnast



## Kehtna

### Majandus- ja

### Tehnoloogiakool

**võtab 2005 õppeaastal õpilasi vastu järgmistele erialadele:**

<b>Põhikooli baasil</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• kokk 3,5 a</li> <li>• üldehitus 3 a</li> <li>• arvutid ja arvutivõrgud 4 a</li> <li>• autode ja masinate remont 3 a</li> <li>• maamajanduse mehaniseerimine 3,5 a</li> </ul>	<b>Keskooli baasil</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• maaparandus ja vesiehitus 2,5 a</li> <li>• autode ja masinate remont 2 a</li> <li>• arvutid ja arvutivõrgud 2 a</li> <li>• maamajanduse 2,5 a</li> <li>• toitlustusteenindus 2 a</li> </ul>
---	---

Keskkooli baasi erialadel kaugõpe!

Kooli 1 79001 Kehtna Raplamaa www.kehtna.edu.ee  
tel: 487 5246 e-mail: kehtnamtk@kehtna.edu.ee  
faks: 487 5260

**Lahtiste uste päevad on 24.03 ja 23.04 kell 11.00**

Kehtna MTK haridusega leiad tööd!